ita ut uidebatur uertici Iouiali inhaerere superuolans tandem constitit sublimiore quodam annexa suggestu. quam cum Iuppiter, ut iugali elatior adhaerebat, de proximo contiguoque suspexit, sic exorsus 'o uirgo nostri pars melior opportune uotis intermixta Maiugenae, quae siue Deliacis uocibus permulsa descendis siue absque te Iouis non erat formare consilium seu consensus noster ne multus uideretur approperas: noueris tamen Philologiae Cyllenium nuptias postulare. nondum mea prompta sententia est. expecto quid suadeas. noui quippe quam eisdem uirginis incessabilis labor tibi semper acceptus et ut e tuis numeretur illa pedisequis. par est igitur ipsa praesertim decernas quicquid de eius conubio prouisura dispensas.' tunc Pallas aliquanto summissior ac uirginalis pudoris rubore subsusa oculosque peplo quod rutilum circum caput gestabat obnubens improbabat aliquantum quod super nuptiis uirgo consulitur praesertimque eius, quam propter consociationis officia manere cuperet semper intactam. dedignatur praeterea huius modi adhibere consensum, cum ita expers totius copulae censeatur, ut neque de ulla commixtione progenita neque ipsa procreare quicquam Arithmetica teste monstretur. ac tunc septem radorum coronam soliuaga uirginitas renudauit, ne futurorum causis et copulis interesset. quia tamen eius optauerat Iuppiter exegeratque consilium, suadet deos maritos dearumque grandaeuas in haec decernenda conduci. quippe <conuenire Cyllenio ut pro officiorum praemiis potissimorum fauor caelitem eius uincla sanciret. augustius quoque fieri Iouiale decretum, cum coetu deorum adtestante depromitur, ipsamque nupturam deo conuenire non posse nisi si per senatus consultum mortalis esse desineret. id genus plurima suadente Tritonia regum coniugum uterque consentit. ac mox Iouis scriba praesertim

1 uertici *b* uertice *BR* || 5 oportune *B* || 8 philologiae chyllenium *R* || 16 aliquantulum *r* || 18 consociationis *B* || 19 intacta *R* || 22 arithmetica *B* || 24 futurarum *BR corr. Grotius* || 30 attestante *B* || 31 si per S. C. *scripsi* super senatus consulto *BD* superi S. C. *Grotius* ||

cipitur pro suo ordine ac ratis modis caelicolas aduocare, praecipueque senatores deorum, qui penates ferebantur Tonantis ipsius quorumque nomina quoniam publicari secretum caeleste non pertulit, ex eo quod omnia pariter repromittunt, nomen eis consensione perfecit. Vulcanum uero Iouialem ipse Iuppiter poscit, licet numquam ille de sede corusca descenderet. tunc etiam ut inter alios potissimi rogarentur ipsius collegae Iouis, qui his seni cum eodem Tonante numerantur quosque distichum complectitur Ennium

Iuno Vesta Minerua Ceresque Diana Venus Mars Mercurius > Iouis Neptunus Vulcanus Apollo item et septem residui, qui inter duodecim non uocantur. post hos quam plures, alti pro suis gradibus, caelites ac deorum omnium populus absque in pertinentibus conuocandi. nec mora milites Iouis per diuersas caeli regiones approperant, quippe discretis plurimum locis deorum singuli mansitabant et licet per Zodiacum tractum non nulli singulas uel binas domos animalibus titularint, in aliis tamen habitaculis commanebant. nam in sedecim discerni dicitur caelum omne regiones. in quarum prima sedes habere memorantur post ipsum Iouem di Consentes Penates Salus ac Lares Ianus Fauores Opertanei- [Nocturnus] que. in secunda itidem mansitabant praeter domum Iouis, quae ibi quoque sublimis est, [ut est in omnibus] Praediatus Quirinus Mars [Lars militaris]. Iuno etiam ibi domicilium possidebat, Fons etiam Lymphae dique Nouensiles. sed de tertia regione unum placuit corrogari. nam Iouis Secundani et Iouis Opulentiae Mineruaeque domus illic sunt constitutae. sed omnes circa ipsum Iouem fuerant in praesenti. Discordiam uero ac Seditionem quis ad sacras nuptias corro-

7 chorusca D || 10 ann. 63 Vahl. || 12 iuppiter BR corr. Vulcanus || 13 ex B || 20 discernitur B || 22 dii BR || 23 faebres B¹R¹ || opertanei br obportanei B obtertanei R || Nocturnus deleui || 25 ut est in omnibus deleui || Praebiatu O. Müllerus Etrusc. II p. 129 || 26 lars inducta s B || Lars militaris deleui || 27 ad Fons add. † r (h. e. Fors) r || lymphae R || diique BR || ad Nouensiles add. † i (h. e. Iouensiles) r ||

garet praesertimque cum ipsi Philologiae fuerint semper
 inimicae? de eadem igitur regione solus Pluton, quod pa-
 48 truus sponsi est, conuocatur. tunc Lynsa siluestris Mul-
 ciber Lar caelestis nec non etiam militaris Fauorque ex
 49 quarta regione uenerunt. corrogantur ex proxima trans-
 cursis domibus coniugum regum Ceres Tellurus Terraeque
 50 pater Vulcanus et Genius. uos quoque Iouis filii Pales et
 Fauor cum Celeritate Solis filia ex sexta poscimini. nam
 51 Mars Quirinus et Genius superius postulati. sed etiam
 Liber ac Secundanus Pales uocantur ex septima. Fraudem
 quippe ex eadem post longam <deliberationem placuit ad-
 52 hiberi, quod crebro ipsi Cyllenio fuerit obsecuta. octaua
 uero transcurritur, quoniam ex eadem cuncti superius
 53 corrogati solusque ex illa Veris fructus adhibetur. Iunonis
 54 uero Sospitae genius accitus ex nona. Neptune autem
 et Lar omnium cunctalis ac Neuerita tuque Conse ex de-
 55 cima conuenistis. uenit ex altera Fortuna et Validudo
 Pauore Pallore et Manibus refutatis, quippe hi in con-
 56 spectum Iouis non poterant aduenire. ex duodecima San-
 cus tantum modo euocatur. Fata uero ex altera postulan-
 57 58 tur. ceteri quippe illic di Manium demorati. ex his sep-
 tena Saturnus eiusque caelestis Iuno consequenter acciti.
 176 59 Veious ac di publici ter quino ex limite conuocantur.
 60 ex ultima regione Nocturnus Ianitoresque terrestres simi-
 61 liter aduocati. ex cunctis igitur caeli regionibus aduocatis
 deis ceteri, quos Azonos uocant, ipso commonente Cyl-
 62 lenio conuocantur. tunc elementorum praesules > atque
 utilitatis publicae mentiumque cultores omnisque populus
 potestatum, qui Numae nulli successori indicantur [qui],
 confestim omnes Iouis imperio conuocati, in aulam cae-